
Pagina 1 van 1

Amendement: Zienswijze bescherming en opvang

A21-120

De gemeenteraad van Hilversum in vergadering bijeen op 6 juli, behandelende agendapunt 12 
“zienswijze concept beleidsplan Bescherming en opvang 2021 – 2024”,

overwegende dat:
 voor het versterken van een sociale basis en een inclusieve samenleving, het creëren van optimaal 

draagvlak voor Beschermd Wonen en Opvang in onze buurten en wijken, onontbeerlijk is; 
 dit ook meerdere keren in het beleidsplan staat te lezen;
 de manier waarop optimaal draagvlak voor Beschermd Wonen in onze buurten en wijken 

gerealiseerd kan worden, nog niet specifiek is uitgewerkt,

besluit:
beslispunt 3 als volgt aan te passen:

3. bijgaande zienswijze in te dienen op het concept beleidsplan bescherming en opvang 2021-2024, 
met dien verstande dat in de zienswijze op pagina 2 na punt 5 Kleinschalig wonen, het volgende 
wordt toegevoegd:

6. Optimaal draagvlak voor Bescherm Wonen en Opvang
Voor het versterken van een sociale basis en een inclusieve samenleving is het creëren van 
optimaal draagvlak voor Beschermd Wonen en Opvang in onze buurten en wijken onontbeerlijk. 
De manier waarop de overige inwoners van de buurt of wijk worden meegenomen, zouden wij 
graag verder uitgediept zien in een aparte paragraaf, met onder andere de volgende 
onderwerpen: 
 goede en uitgebreide voorlichting;
 het betrekken van de overige inwoners van de buurt of wijk;
 de mogelijkheden tot het inzetten van het instrument risicoanalyse in uitzonderlijke gevallen.

Gerben van Voorden Henk Blok
CDA Hilversums Belang


